
6. února 2013

TISKOVÉ PROHLÁŠENÍ

Audity prověřující stav na ERÚ před nástupem nového vedení

Energetický regulační úřad seznámil v minulých dnech veřejnost s výsledky auditů, které 

prověřovaly stav úřadu před nástupem nového vedení. Zpracování auditů zadala předsedkyně 

úřadu krátce po svém nástupu do funkce na podzim 2011.

Audity poukázaly na možná pochybení některých bývalých pracovníků ERÚ. Úřad 

neprodleně přijal opatření vedoucí k nápravě zjištěných nedostatků. Výsledky auditů byly 

dále podrobeny právnímu rozboru z hlediska možných trestně právních dopadů.

ERÚ splnil zákonnou povinnost a v souvislosti s audity „Proces nastavení výkupních cen 

fotovoltaické energie“ a „Prověrka smluv mezi ERÚ a třetími subjekty“ podal podnět na státní 

zastupitelství pro podezření ze spáchání trestného činu „Zneužití pravomoci úřední osoby“.

Energetický regulační úřad nebude poskytovat další informace ani podklady, které byly 

předány orgánům činným v trestním řízení.

Oddělení komunikace ERÚ

Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7

Tel. 255 715 555, www.eru.cz




